
 
 
 
Interpellation till Linda Lundin, Barn- och utbildningsnämndens ordförande 
 
Angående Barn- och utbildningsnämndens stora underskott  
 
I barn- och utbildningsnämndens ekonomiska uppföljning efter oktober förutspås en negativ 
budgetavvikelse på drygt 12 miljoner kronor för hela nämnden. För grundskolan är avvikelsen 
14,59 miljoner plus 2,41 miljoner i kompensation till fristående aktörer, medan positiva 
avvikelser finns på vissa andra enheter. 
 
Enligt den elevpengsutredning som nämnden genomfört behöver elevpengen höjas för att 
säkerställa en hållbar organisation, vilket enligt de nyckeltal som föreslagits ger en total 
kostnad på 8,4 miljoner för kommunens skolor. Ytterligare kostnader tillkommer för 
ersättning till fristående aktörer enligt lagstiftningens princip om lika villkor samt ett ”liten-
skola-bidrag” till mindre skolor. 
 
Då den politiska majoriteten har beslutat att inte utöka barn- och utbildningsnämndens ram för 
att möjliggöra en höjning av elevpengen måste detta istället finansieras genom omfördelning 
av medel inom nämnden. Enligt förvaltningens beräkningar kräver detta ytterligare 
besparingsåtgärder motsvarande 7-9 tjänster på andra verksamhetsområden än grundskolan.  
 
Enligt kommunens ekonomistyrningsregler ska nämnderna besluta om sin internbudget före 
december månads utgång. På årets sista möte i barn- och utbildningsnämnden i december var 
budgeten för 2024 dock ännu inte färdig, vilket skapar osäkerhet och försvårar 
verksamheternas planering. 
 
Frågor: 
 
1. Varför har barn- och utbildningsnämnden inte beslutat om budget för kommande år i tid? 
 
2. Vilka verksamheter anser Linda Lundin att barn- och utbildningsnämnden kan skära ner på 
för att finansiera en höjd elevpeng? 
 
3. Finns det risk att varsel av personal kommer att behövas för att nå budget i balans 2024? 
 
4. Har någon konsekvensanalys gjorts av de besparingsåtgärder som genomförts och som 
kommer att krävas framåt? 
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